And at that time the same pope Agatho gathering a synod at Rome of 125 bishops, against them that affirmed the doctrine that there was but one will and operation in our Saviour Lord,⁵ commanded Wilfrid also to be summoned, and sitting amongst the bishops to declare his faith and withal the faith of the province and island from whence he had come; and when he and his countrymen were found

THE VENERABLE BEDE

esset inventus, placuit hoc inter cetera eiusdem synodi gestis inseri, scriptumque est hoc modo: "Wulfredus Deo amabilis episcopus Eboracae civitatis, apostolicam sedem de sua causa appellans, et ab hac potestate de certis incertisque rebus absolutus, et cum aliis centum viginti quinque episcopis in synodo in iudicii sede constitutus, et pro omni aquilonali parte Britanniae et Hiberniae insulisque quae ab Anglorum et Bretonum nectione Scottorum et Pictorum gentibus incoluntur, veram et catholicam fidem confessus est, et cum subscriptione sua corroboravit."

Post hanc reversus Britanniam provinciam Australium Saxonum ab idolatriac ritibus ad Christi fidem convertit. Vectae quoque insulae verbi ministros destinavit: et secundo anno Aldfridi qui post Egfridum regnavit, sedem suam et episcopatum, ipso rege invitante,cepit. Sed post quinque annos denuo accusatus, ab eodem ipso rege et plurimis episcopis praesulatu pulvus est: veniensque Romam, cum praesentibus accusatoribus aciperet locum se defendendi, considentibus episcopis pluribus cum apostolico papa Iohanne, omnium iudicio probatum est accusatores eius non nulla in parte falsas contra eum machinasse calumnias: scriptumque a praefato papa regibus Anglorum Aedilredo et Aldfrido, ut cum in episcopatum suum, eo quod iniuste fuerit condemnatus, facerent recipi.

¹ He was imprisoned by Egfrid for nine months. On his release he went first to Mercia and then to Wessex, but was driven out of both.

WILFRID APPEALS TO ROME.

to be catholic in faith, it pleased them to have this put in among the other acts of the said synod, and it was recorded in this sort: "Wilfrid beloved of God, the bishop of York city, appealing to the apostolic see for his cause, and being by that authority acquitted of things laid to his charge and not laid to his charge, and sitting in the seat of judgment with 125 other bishops in synod made confession of the true and catholic faith for all the north part of Britain and Ireland and the isles which are inhabited with the races of the English, Britons, Scots and Picts, and confirmed the same with his subscription."